12:00:00a
12:00:00a
12:16:05a
12:43:09a
12:55:17a
01:00:00a
01:00:00a
01:05:30a
01:31:33a
01:54:31a
02:00:00a
02:00:00a
02:17:16a
02:31:26a
02:55:28a
03:00:00a
03:00:00a
03:14:33a
03:41:03a
03:55:15a
04:00:00a
04:00:00a
04:56:08a
05:00:00a
05:00:00a
05:09:30a
05:28:30a
05:51:56a
05:54:56a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:22:01a
06:46:24a
06:54:37a
07:00:00a
07:00:00a
07:14:02a
07:43:51a
07:53:59a
08:00:00a
08:00:00a
08:10:01a
08:33:21a
08:53:10a
09:00:00a
09:00:00a
09:60:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:20:00a
10:42:31a
10:53:31a
11:00:00a
11:00:00a
11:54:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:13:46p
12:19:34p

00:00
16:05
27.04
12:08
00:50
00:00
05:30
26:03
22:58
00:50
00:00
17:16
14:10
24:02
00:50
00:00
14:33
26:30
14:12
00:50
00:00
56:08
00:50
00:00
09:30
19:00
23:26
03:00
00:50
00:00
10:00
12:01
24:23
08:13
00:50
00:00
14:02
29:49
10:08
00:50
00:00
10:.01
23:20
19:49
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
20:00
22:31
11:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
10:46
05:48
05:33

domingo, 14 de julio de 2019 12A
Responsorio |

Quinteto p/piano y alient. op.5 en Mi Bem.May.
Nepantla

Identificacién estacion

domingo, 14 de julio de 2019 1AM
Canon (arreglo para arpas)
2da.Improvizacién op.47

Obertura Robert Browning
Identificacion estacion

domingo, 14 de julio de 2019 2AM
Nocturnal op.70, p/guitarra

Misa de 3er.tono a 8 con violines
Sonata p/piano no.3 op.49 en re men.
Identificacion estacion

domingo, 14 de julio de 2019 3AM
Carmen, selecciones (arr.p/5 flautas)
*1ra. Suite p/viola da gamba y bajo cont. en re men.
Gaia, mantra por la tierra
Identificacion estacion

domingo, 14 de julio de 2019 4AM
Dido y Eneas

Identificacion estacion

domingo, 14 de julio de 2019 5AM
Pro et contra

Los cantos de Salomén

Conc. grosso p/cuarteto de cuerd. y org.
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 14 de julio de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

4 Sonatas: Kk 177,178,232,202

La Novia Vendida, obert. y danzas
Sobre las olas, vals

Identificacion estacion

domingo, 14 de julio de 2019 7AM
Obertura a cinco en Re May.

Sinfonia no.10 D.936A (1828) en Re May. (realizada por Brian

Fantasia en jazz

Identificacion estacion

domingo, 14 de julio de 2019 8AM

Preludio aparentemente dramatico (Album de casa)
De la edad media op.79

Concierto Berlinés en Sol May. p/clavecin y org.
Identificacion estacion

domingo, 14 de julio de 2019 9AM

MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 14 de julio de 2019 10A

MUSICA PARA DIOS

El Rey Arturo, suite (1923)

Sinfonia en Si Bem.May. (Badley Bb1)
Identificacion estacion

domingo, 14 de julio de 2019 11A

HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 14 de julio de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata VI p/violin y bajo cont.

Cantabile y Presto, p/flauta y piano

Cavatina y cabaletta: "¢ Conoces, Rosa, al Bar6n? de la Opera Antonio de Maria y Campos (1836-1903)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 14 DE JULIO 2019

NO - Nocturno

José de Nebra (1702-1768)
Friedrich Witt (1770-1836)
Gerardo Duran (1954-)

NO - Nocturno

Johann Pachelbel (1653-1706)
Nikolai Medtner (1880-1951)
Charles Ives (1874-1954)

NO - Nocturno

Benjamin Britten (1913-1976)
Manuel de Sumaya (1678-1755)
Carl Maria von Weber (1786-1826)

NO - Nocturno

Georges Bizet (1838-1875)
Antoine Forqueray (1672-1745)
Ricardo Risco (1960-)

NO - Nocturno
Henry Purcell (1659-1695)

NO - Nocturno

Arvo Part (1935-)

Salomone de Rossi Ebreo (1565-1628)
Julian Orb6n (1925-1991)

PR - Programas

Domenico Scarlatti (1685-1757)
Bedrich Smetana (1824-1884)
Juventino Rosas (1868-1909)

MA - Mafianas

Georg Bohm (1661-1733)

Franz Schubert (1797-1828)

Gina Enriquez (1954-)

MA - Mafianas

Gioacchino Rossini (1792-1868)
Alexander Glazunov (1865-1936)
Johann Christian Bach (1735-1782)

PR - Programas

MA - Mafianas

Edward Elgar (1857-1934)
Leopold Hofmann (1738-1793)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Heinrich Ignaz Franz von Biber (1644-
George Enescu (1881-1955)

Grover Wilkins

Eduardo Diazmufioz

Avristid von Wurtzler

Leopold Stokowski

Horacio Franco

Gordon Campbell

Andrew Parrot

Paavo Jarvi
Johel Cohen
Eduardo Mata

Geoffrey Simon
Alberto Cruzprieto-piano

Roy Goodman y Peter
Charles Mackerras
Gabriela Diaz Alatriste

Neeme Jéarvi
Anthony Halstead

George Hurst
Nicholas Ward

lvan Lopez Reynoso

Barroca de Madrid

Fil. de la Ciudad de México

Ensamble de arpas de Nueva York

Sinfénica Americana

Capella Cervantina

Sinf. de Aguascalientes

Coro Taverner y solistas

Sinfénica nacional de Estonia
Camerata Boston

Tamara Matthews y Kym Amps-sopranos
Kuerti; Sommerville; Campbell; Mason; McKay

Earl Wild-piano

Norbert Kraft-guitarra

Sviatoslav Richter-piano

Quinteto de flautas Aria de Paris
Jordi Savall-viola; Ton Koopman-clav; CHristophe Coin-viola dg.

Emma Kirby-soprano, David Thomas-bar,Judith Nelson-soprano,

Sinfénica Simon Bolivar de Venezuela Cuarteto Latinoamericano

Sinfénica de Londres
Cuarteto Latinoamericano

El Parlamento de los Instrumentos
Cémara Escocesa
Sinf. del IPN

Nacional escocesa
The Hannover Band

Sinfonietta Bournemouth
de Camara del Norte

Ensamble Saga

Juvenil Universitaria Eduardo Mata

David Russel-guitarra

SaulPacheco-Salterio; Victor Flores-Contrabajo.

Frederic Chiu-piano

Anthony Halstead-clavecin

Maria Lindal-violin
Susan Milan-flauta; lan Brown-piano
Verénica Murla, soprano; Janet Paulus, arpa



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 14 DE JULIO 2019

12:25:07p  30:00
12:55:07p 00:50
01:00:00p 00:00
01:00:00p 60:00
01:60:00p 00:50
02:00:00p 00:00
02:00:00p 08:07
02:08:07p 09:44
02:17:51p 24.05
02:41:56p 11:49

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 14 de julio de 2019 1PM

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 14 de julio de 2019 2PM

Sonata p/arpa en Fa May. (Murray D19, Kaul 1V:13/1)
Les couplets

Trio p/clarinete, cello y piano op.114

El baile de la mariposa, obert. de concierto

MA - Mafianas

ME - mediodia

Franz Anton Rossler-Rosetti (1750-1792)
Sainte-Colombe (?-1695)

Johannes Brahms (1833-1897)

Frederic Hymen Cowen (1852-1935)

Charlotte Balzereit-arpa
Hille Perl-viola da gamba; Andrew Lawrence-king-arpa triple
Joan Lluna-clarinete; Lluis Claret-cello; Joseph Colom-piano

Adrian Leaper Filarménica del estado checoeslovaco

02:53:45p 00:50 Identificacion estacién

03:00:00p 00:00 domingo, 14 de julio de 2019 3PM ME - mediodia

03:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

03:03:00p 09:47 Sinfonia no.5 en Sol May. (c.1756) Joseph-Franz Stalder (1725-1765) Howard Griffiths Céamara Inglesa

03:12:47p 13:58 Concierto p/violin y org. op.10 no.1 en Si Bem.May. Jean-Marie Leclair (1697-1764) Simon Standage Collegium Musicum 90 Simon Standage-violin
03:26:45p 20:47 *Tasso, lamento y triunfo, poema sinf. no.2 Franz Liszt (1811-1886) Bernard Haitink Filarménica de Londres

03:47:32p 06:24 Batalla y Victoria Richard Strauss (1864-1949) Kenneth Schermerhorn  Filarménica de Hong Kong

03:53:56p 00:50 Identificacion estacién

04:00:00p 00:00 domingo, 14 de julio de 2019 4PM ME - mediodia

04:00:00p 08:32 Concerto grosso No. 5 op. 3 Francesco Geminiani (1687-1762) Thomas Furi Camerata Berna

04:08:32p 37:35 Sinfona no.1 en Fa May. Anton Rubinstein (1829-1894) Robert Stankovsky Fil. Edo. Checoeslovaco

04:46:07p 08:33 La leyenda de los muertos victoriosos op.35b Josef Suk (1874-1935) Petr Altrichter Sinfénica de Praga

04:54:40p 00:50 Identificacién estacion

05:00:00p 00:00 domingo, 14 de julio de 2019 5PM TA - Tardes

05:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 57:00 LA OPERA EN EL TIEMPO

05:60:00p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 domingo, 14 de julio de 2019 6PM PR - Programas

06:00:00p 57:00 LA OPERA EN EL TIEMPO

06:57:00p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 00:00 domingo, 14 de julio de 2019 7PM PR - Programas

07:00:00p 57:00 LA OPERA EN EL TIEMPO

07:57:00p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 domingo, 14 de julio de 2019 8PM PR - Programas

08:00:00p 15:00 LA OPERA EN EL TIEMPO

08:15:00p 07:42 Concierto p/cuerdas no.2 en Do May. John Hebden (1712-1765) Adrien Shepherd Cantilena Andrew Morris-solo de violin
08:22:42p 17:16 Adagio y rondé a la Polonesa op.9 p/ piano y orq. Franciszek Lessel (1780-1838) Jerzy Salwarowski Filarménica Sinfénica Silesiana Jerzy Sterczynski-piano
08:39:58p 07:41 *Intermezzo romantico op.69 Alexander Glazunov (1865-1936) Antonio de Almeida Filarménica de Hong Kong

08:47:39p 04:15 Dos piezas para cuerdas William Walton (1902-1983) Roy Goodman Camara de Manitoba

08:51:54p 00:50 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 domingo, 14 de julio de 2019 9PM PR - Programas

09:00:00p 14:51 ler. Duo s/"Dios salve al Rey" op.4 Cesar Franck (1822-1890) Daniel Blumenthal y Jacob Bogart-piano a 4 manos
09:14:51p 32:32 Sinfonia Hebridefia Granville Bantock (1868-1946) Adrian Leaper Fil. del Edo. Checoeslovaco

09:47:23p 06:31 Concertino p/trompeta y cuerdas op.45 no.6 Lars-Erik Larsson (1908-1986) Goran W. Nilson Musica Vitae Urban Agnas-trompeta
09:53:54p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 00:00 domingo, 14 de julio de 2019 10P PR - Programas

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 60:00 LA HORA NACIONAL

10:63:00p 00:50 Identificacién estacion

11:00:00p 00:00 domingo, 14 de julio de 2019 11P NO - Nocturno

11:00:00p 21:00 Suite p/cello y piano op.16 Camille Saint-Saens (1835-1921) Christoph Henkel-cello; Huseyin Sermet-piano
11:21:00p 22:01 *La Peri, fanfarria y poema danzado Paul Dukas (1865-1935) Jean Fournet Filarménica de la Radio Holandesa

11:43:01p 05:25 El aire de Londonderry p/violin y org. Hamilton Harty (1879-1941) Bryden Thomson Orquesta Ulster Pan Hon Lee-violin
11:48:26p 03:00 + HIMNO NACIONAL +

11:51:26p 00:50 Identificacién estacion



